
 

 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 
Testování studentů FZV UP, kteří plní odbornou praxi / praktickou výuku ve 
Fakultní nemocnici Olomouc 
 
Testování osob připravujících se na výkon povolání (tj. pregraduální studenti na 
praxích, postgraduální stážisté na krátkodobých i dlouhodobých stážích) se 
provádí centrálně na Odběrovém místě FNOL v budově F. Studenti a stážisté se 
na testování objednávají sami pomocí rezervačního systému FNOL, viz odkaz 
zde:https://rezervacecovid.fnol.cz/Pages/Calendar2.aspx?calendarType=Public. 
Student se musí na Odběrovém místě prokázat kartičkou pojišťovny a ISIC 
kartou, bez toho nebude proveden odběr. 

O výsledku testu bude student informován prostřednictvím SMS, certifikát  
o provedeném testu je dostupný na https://ocko.uzis.cz 
Při příchodu na pracoviště FNOL předkládají negativní výsledek testu vedoucímu 
zaměstnanci. 
 
Stále platí, že podmínkou pro účast studentů na praktické výuce ve FNOL je: 

- používání ochranných prostředků dýchacích cest, tj. respirátor nebo 
obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu), např. FFP2, 
KN95; 

- student v době plnění praxe nevykazuje příznaky respiračního 
onemocnění; 

- antigenní testování se provádí 1x za 7 dní. 

 
Povinnost testování se netýká těch, kteří:  

• absolvovali nejdéle před 72 hodinami před termínem pravidelného 
vyšetření RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním 
výsledkem, nebo 

• byli očkováni proti onemocnění COVID-19 doloženým certifikátem  
o provedeném očkování dle kritérií mimořádného opatření, za podmínky, 
že uplynulo nejméně 14 dní od dokončeného očkovacího schématu, nebo  

• prodělali laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u nich 
doba izolace a od prvního pozitivního rychlého antigenního testu (RAT) 
na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na 
přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní. 

 

 

  

mailto:info@fnol.cz
https://rezervacecovid.fnol.cz/Pages/Calendar2.aspx?calendarType=Public
https://ocko.uzis.cz/

